
Problémy s elektrifikací na Bořitavě 
 
V roce 1930 probíhala v obci elektrifikace. Dochovala se  stížnost obyvatel osady Bořitava, 

která tehdy byla součástí Nekoře, že sloupy pro elektrické vedení jsou postavené  těsně při 
obecní cestě, takže jízda s mandely obilí z pole je znemožněna. „Stěžovaly  sme si dne 16/5 
jak zde byl ústně, sám  podnikatel té stavby a on nás odbyl docela krátce, že on měnit nic 
nebude, že má vše od úřadu povoleno, ačkoliv již při vyměřování byl upozorněn by ty sloupi 
posunul o něco málo níže od cesty, ale on dělal dle svého….“ 

Věcí se následně zabývala komunikační komise, která konstatovala, že sloupy byly 
postaveny chybně  a že znemožňují svážení sklizně.  Dle sdělení  „Družstva pro rozvoj elektr. 
energie v Nekoři“  odepřel podnikatel  přeložení v cestě stojících sloupů v osadě Bořitov pro 
velký náklad s tím spojený. Bylo navrženo řešit tuto závadu lacinějším způsobem – 
rozšířením obecní  veřejné cesty v místech závady……                     J. Pomikálek  
 


